
UCHWAŁA NR XXXII/231/2013
RADY GMINY TUCZĘPY

z dnia 25 lutego 2013 r.

w sprawie wprowadzenia  Programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy Tuczępy w 2013r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 14, poz. 1591 ze zm.), art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2003 r. Nr 106 , poz. 1002z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Uchwala się „Program przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Tuczępy w 2013r.," stanowiący Załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

mgr Jacek Wilk

Id: 19898087-FB3C-4E17-AE56-F1D20C6C193A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXII/231/2013 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 25 lutego 2013 r. 

PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOSCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TUCZĘPY W 2013r 

Cele i kierunki polityki Gminy wobec problemu bezdomności zwierząt domowych 

§ 1. 
Rada Gminy Tuczępy określa następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności 

zwierząt domowych: 

1. zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4. edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Realizacja założonych celów 

§ 2. 
1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1) .zbieranie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez 
opieki właściciela; 

2) .przekazanie pod opiekę do schroniska zwierząt, które w wyniku wypadków losowych (zgon 
właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu, itp.) utraciły właściciela; 

3) .zapewnienie całodobowej  opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt z terenu Gminy. 

2. Właściciel, który zamierza pozbyć się zwierzęcia jest zobowiązany do zapewnienia mu dalszej 
opieki. 

3. Za poszukiwanie  nowych właścicieli dla psów i kotów odpowiadają  ich dotychczasowi 
właściciele. 

4. Zadania określone w § 2 ust. 1 punkt. 1,2,3 będą realizowane przez  odpowiednie podmioty 
uprawnione do wykonywania  powyższych zadań z którymi Gmina zawarła stosowne umowy 

5. Opieka nad kotami wolnożyjacymi  poprzez zapewnienia dokarmiania oraz zapewnienia wody 
pitnej w miejscach  ich przebywania w szczególności w okresie zimowym. 

6. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich Gmina posiada wykaz gospodarstw  które 
określiły gotowość zapewnienia opieki zwierzętom gospodarskim. 

§ 3. 
Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

Id: 19898087-FB3C-4E17-AE56-F1D20C6C193A. Podpisany Strona 1



1. prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

2. wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, zachęcających 
właścicieli zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, polegających na zwolnieniu z tego podatku właścicieli 
zwierząt wysterylizowanych i wykastrowanych; 

3. wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych 

4. umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” właścicielom suk, które w najszybszym 
z możliwych terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela; 

5. umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz ich sterylizacja 

6. Sporządzanie i aktualizowanie co najmniej raz w roku ewidencji psów i ich posiadaczy na terenie 
gminy Tuczępy 

§ 4. 
Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom psów i kotów w wysokości 50% kosztów sterylizacji 

samic lub kastracji samców. 

1. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów, o których mowa w § 3 pkt.4 

1) Dofinansowanie przysługuje tylko mieszkańcom gminy Tuczępy, do zwierząt stanowiących ich 
własność 

2) Urząd Gminy Tuczępy zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych wyłania lekarza weterynarii, 
z którym zawierana jest umowa na dokonywanie zabiegów kastracji lub sterylizacji 
dofinansowywanych z budżetu Gminy; 

3) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierze zgłasza je do lekarza weterynarii, z którym 
Gmina ma zawartą umowę na świadczenie usług, w celu przeprowadzenia zabiegu oraz 
wypełnia oświadczenie (zał. do programu) zawierającą klauzulę o jawności danych osobowych, którą 
lekarz weterynarii po przeprowadzeniu zabiegu przekaże do Urzędu Gminy Tuczępy 

4) właściciel zwierzęcia opłaca lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu po 

wykonaniu zabiegu; 

5) na warunkach określonych w umowie, Gmina płaci pozostałe 50% kosztu zabiegu bezpośrednio 
lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego rachunku, do którego dołączone będzie 
oświadczenie, o którym mowa w pkt. 3; 

6) zabiegi sterylizacji lub kastracji dofinansowywane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili 
obowiązku zaszczepienia psa i uiszczenia opłaty od posiadania psa w wysokości i na zasadach 
określonych w stosownej uchwale Rady Gminy Tuczępy lub przedstawili dowód zwolnienia 
z obowiązku uiszczenia opłaty od posiadania psa, 

7) dofinansowanie przysługuje właścicielom psów i kotów w ilości maksymalnie 1 szt. rocznie; 

§ 5. 
Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane jest poprzez: 

1. nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na smyczy, a w 
przypadku psów należących do ras agresywnych, mieszańców tych ras, oraz psów zachowujących się 
agresywnie w kontakcie z obcymi – także obowiązku prowadzenia na terenach publicznych psa 
w kagańcu; 

2. egzekwowanie we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną obowiązku corocznego obowiązku 
szczepienia psów przeciwko wściekliźnie; 

Id: 19898087-FB3C-4E17-AE56-F1D20C6C193A. Podpisany Strona 2



3. trwałe oznakowanie psów, za pomocą elektronicznego mikroprocesora („czipa”) na koszt Gminy, 
realizowane we współpracy z lekarzami weterynarii; 

4. prowadzenie przez Gminę lub jednostkę, której Gmina powierzy to zadanie, bazy danych 
właścicieli zaczipowanych psów na potrzeby ustalenia właściciela psa zagubionego, psa który pogryzł 
człowieka, poboru, windykacji i egzekucji podatku od posiadania psa, weryfikacji obowiązku wykonania 
corocznego szczepienia przeciwko wściekliźnie; 

5. konsekwentne egzekwowane przepisów prawa w tym lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli 
zwierząt domowych, określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku. 

§ 6. 
Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt realizowana jest 

poprzez: 

1. zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenie treści 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania 
liczby zwierząt poprzez sterylizację i kastrację; 

2. organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat 
humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi 
organizacjami pozarządowymi i instytucjami. 

3. przeprowadzenie wśród mieszkańców  prelekcji i pogadanki  przy wykorzystaniu zebrań 
ogólnowiejskich dotyczących humanitarnego traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności 

§ 7. 
Źródła finansowania realizacji programu: 

1. Rada Gminy uchwalając budżet na 2013r, zapewnia w nim środki finansowe w wysokości 
50000,00 zł na realizację zadań Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt; 

2. Rada Gminy uchwalając coroczną wysokość podatku od posiadania psa zapewniać będzie 
mechanizmy finansowe zachęcające mieszkańców Gminy do sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji 
zwierząt. 

Id: 19898087-FB3C-4E17-AE56-F1D20C6C193A. Podpisany Strona 3



Załącznik do Programu Przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz zapobiegania bezdomności 
zwuatząt na terenie gminy Tuczępy w 2013 r. 

Oświadczenie 
DOTYCZĄCE WYKONANIA ZABIEGU WETERYNARYJNEGO W RAMACH PROGRAMU 

PRZECIWDZIAŁANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY TUCZĘPY 

5. Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia: 

…........................................................................................................... 

7. Adres zamieszkania właściciela zwierzęcia, nr  telefonu 

…........................................................................................................... 

8. Gatunek zwierzęcia kot/pies   maść, imię,  pleć, nr identyfikacyjny 

…........................................................................................................... 

…............................................................................................................ 

9. Dołączam kserokopię dowodu wniesienia opłaty od posiadania psa/ dowodu zwolnienia z opłaty od 
posiadania psa, oraz wykonania zaszczepienia psa w kierunku wścieklizny w bieżącym roku. 

10. Zobowiązuje się do opłacenia  lekarzowi weterynarii 50% kosztów zabiegu sterylizacji/kastracji 
w kwocie …...........................zł 

/słownie …............................................................................................, 

oraz do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie po zabiegowym 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w ankiecie dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu zapobiegania bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
Tuczępy zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r o ochronie danych osobowych (Dz. U z 2002r  nr 101 
poz. 926 z poźn. zm.) 

…....................................                                                          ….............................................. 

miejscowość, data                                                                       podpis właściciela zwierzęcia 

Id: 19898087-FB3C-4E17-AE56-F1D20C6C193A. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie
Przedstawiony projekt uchwały ma na celu  realizacje  przepisów nowelizacji Ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r o ochronie zwierząt, która weszła w życie w dniu 1 stycznia 2012r . Nowelizacja 
rozszerzyła obowiązki ciążące na jednostkach samorządu terytorialnego o szereg dodatkowych czynności, 
mieszczących się w obrębie własnych zadań, wykonywanych na podstawie art 11 ust. 1 ustawy. Należy tu 
zaznaczyć, że dodatkowe zadania ciążące na gminach są zgodne z ogólnymi  postulatami poszerzenia 
humanitarnej ochrony zwierząt. 

Bezdomność zwierząt jest istotnym problemem społecznym. Planowane działania zmierzające do 
ograniczenia populacji zwierząt, znajdowania im nowych opiekunów, adoptowanie ich oraz edukacja 
mieszkańców może przyczynić się do znacznego rozwiązania tego problemu. 

Przyjecie powyższego programu pozwoli na terenie naszej Gminy ograniczyć zjawisko bezdomności 
zwierząt, stanowiących zagrożenie dla ludzi oraz powodujące cierpienie zwierząt. 

Id: 19898087-FB3C-4E17-AE56-F1D20C6C193A. Podpisany Strona 1




